МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕЮЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ
СЭЛАМЭТЛЕК САКЛАУ

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№
г. Казань

В целях исполнения поручения Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 13.08.2014 № 18-1/10/2-678, расширения перечня
учреждений, осуществляющих информирование застрахованных лиц о
стоимости медицинской помощи, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму справки о предварительной стоимости лечения
(прилолсение Л'о 1).

2. Руководителям медицинских ор]-аиизаций согласно списку,
утвержденному настоящим приказом (приложение №2), организовать
работу по информированию застрахованных лиц о стоимости оказанных
медицинских услуг с выдачей справок о предварительной стоимости лечения
в соответствии с графиком, указанным в приложении № 2:

в стационаре - выдачу справки о предварительной стоимости лечения
одновременно с выпиской из истории болезни истории болезни и листком
временной нетрудоспособности;

в поликлинике - вьщачу справки о предварительной стоимости лечения
в регистратуре при соответствующем обращении застрахованного лица после
оказания медицинской помощи.

3. Приказ Министерства здравоохранения Республики Татарстан от
25.08.2014 №1555 считать утративщим силу.

на заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан
И.Р.. Фатихова.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

Министр

В. Г. Ш е р п у т о в с к и й
221-16-50